
REGIONE TOSCANA
Società della  Salute della Lunigiana

Deliberazione del Consiglio Regionale n. 155 del 24 settembre 2003
Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla

STRUTTURA DECRETANTE

UFFICIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO LUNIGIANA

UCA 80
Dirigente Decretante : DOTT. MARCO FORMATO
Responsabile della Struttura Proponente : DOTT.  MARCO FORMATO
Responsabile del Procedimento: DOTT. SSA EUGENIA FOLEGNANI

STRUTTURE INTERESSATE
 

DECRETO N.  163 DEL 22/09/2023   

Oggetto: Continuità Assistenziale trasferimento presso la sede della Croce Bianca  di Aulla (MS)
- determinazioni conseguenti.



Oggetto: Continuità Assistenziale trasferimento presso la sede della Croce Bianca  di Aulla (MS)
-determinazioni conseguenti.

IL DIRETTORE DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE DELLA LUNIGIANA

VISTA la L.R.  24 febbraio 2005 n. 40 “Disciplina del Servizio sanitario regionale” e s.m.i., che
detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema sanitario nella Regione Toscana;

VISTA la L.R.. 24 febbraio 2005 n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei
diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i. che detta i principi del sistema sociale integrato e le politiche
per le persone a rischio di esclusione sociale;

VISTA la  Legge  Regionale  28/12/2015,  n.  84  recante  il  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e
organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

VISTA la Legge Regionale  23/03/2017 n.  11,  ed in particolare  l’art.  7,  comma 2,  recante:  “La
Società  della  Salute  è  un  ente  di  diritto  pubblico,  costituita  in  forma  di  consorzio  e  dotata  di
personalità giuridica e di autonomia amministrativa, organizzativa, contabile, gestionale e tecnica,
attraverso la quale la Regione attua le proprie strategie di intervento per l’esercizio delle attività
territoriali  sanitarie,  socio sanitarie  e  sociali  integrate.  La Società  della  Salute  svolge la  propria
attività mediante assegnazione diretta delle risorse”;

VISTA la propria delibera n. 1 del 26/06/2019 recante “Insediamento e accertamento della regolare
costituzione dell’Assemblea dei Soci - Nomina del Presidente”; 

VISTA la propria delibera n. 2 del 26/06/2019 recante “Nomina del componente non di diritto della
Giunta Esecutiva”; 

VISTA la propria delibera n. 3 del 26/06/2019 recante “Nomina del Vice Presidente”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 17 del 26/06/2019 “Insediamento e accertamento
della regolare costituzione della Giunta Esecutiva”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Società della Salute Lunigiana n. 1 del 20/12/2022 avente ad
oggetto “Nomina del Direttore del Consorzio Società della Salute della Lunigiana ai sensi dell’art.
71 novies comma 1 della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii.”;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1257 del 30/12/2022 avente ad oggetto “Presa
d’atto della nomina del Direttore della Società della Salute Lunigiana e contestuale delega per le
funzioni aziendali di Direttore Responsabile della Zona Distretto Lunigiana”;

DATO ATTO che il Direttore nominato con l’atto di cui al Decreto del Presidente della Società
della Salute Lunigiana n. 1 del 20/12/2022 ha sottoscritto con questa Società della Salute contratto
quinquennale con decorrenza dal 16/01/2023 al 15/01/2028;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 28/02/2023 “Approvazione Programma
Operativo Annuale (POA) 2023”;



VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9 del 29/12/2022 “Approvazione del Bilancio di
previsione anno 2023”;

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 30/06/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti del Collegio Sindacale e la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 30/06/2022 con la
quale è stato nominato il Presidente del Collegio Sindacale, per un periodo triennale con decorrenza
dal 01/07/2022 e scadenza prevista in data 30/06/2025;

PRESO ATTO  che nell'ambito  della  progettualità  del  Piano Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza
(PNRR) l’ Azienda USL Toscana nord ovest ha approvato 12  progetti, per la realizzazione delle
Centrali operative territoriali (COT) tra i quali Aulla presso la sede del Presidio distrettuale in P.zza
della Vittoria n. 22, che consentiranno una più capillare presa in carico dei pazienti   anche con il
ricorso alla tecnologia;

DATO ATTO che:
 il termine per la loro realizzazione e piena operatività è fissato al 31 marzo 2024, come da

cronoprogramma previsto dal Pnrr, si è reso necessario trasferire con tempestività il Servizio
di Continuità assistenziale  presso altra idonea collocazione,

 quale  sede  provvisoria  è  stata  individuata  la  Croce  Bianca  di  Aulla   (MS)  sita  in  Via
Lunigiana 5 che già ospita il Servizio del 118 e pertanto a decorrere dal 21 Agosto 2023 il
servizio di Continuità assistenziale è stato trasferito;

VISTA la nota  del 12/09/2023 con la quale il Presidente della Croce Bianca di Aulla ha manifestato
la  piana  disponibilità  ad  accogliere  nei  propri  locali  il  servizio  in  argomento  richiedendo  un
rimborso spese mensile di € 500,00 omnicomprensivo;

RITENUTO di accogliere la richiesta di rimborso come formulata, in quanto risulta congrua con i
prezzi correnti;

DATO  ATTO che,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata  dal  Responsabile  del  Procedimento,  il
procedimento del quale si propone l’adozione è legittimo sia nella forma che nella sostanza;

FATTO PRESENTE che  presso  la  SdS  Lunigiana  è  conservato  agli  atti  d’ufficio  a  cura  del
Responsabile  del  procedimento  il  fascicolo  del  procedimento  stesso  relativo  al  presente
provvedimento;

CON  il  parere  favorevole  delle  referenti  del  bilancio  Sds,  nominate  con  determinazione  del
Direttore n. 20 del 29/01/2010; 

DISPONE

Per quanto espresso in premessa:

1. Di  ACCOGLIERE la richiesta trasmessa dal Presidente della Croce Bianca di Aulla, di ri-
morso spese  per  il  trasferimento del  Servizio  di  Continuità  Assistenziale  con decorrenza
presso  la  sede  medesima  a  decorrere  dal  21  agosto  2023  e  presumibilmente  fino  al
31/12/2023;

2. DI IMPEGNARE  ed imputare la somma complessiva di € 2.200,00 sul bilancio della SdS
di parte sanitaria anno 2023 ove è prevista idonea copertura economica riservandosi di impe-



gnare con successivo provvedimento ulteriori risorse nel caso in cui si andasse oltre il termi-
ne del 31 Dicembre p.v;

3. DI DARE ATTO che l’importo mensile di € 500,00 sarà erogato alla Pubblica Assistenza
“Croce Bianca di Aulla” ODV a seguito di presentazione della relativa documentazione con-
tabile;

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al  Collegio Sindacale  al  fine di
esercitare il controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del 24
febbraio 2005 e s.m.i.;

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio;

     
IL DIRETTORE 

DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE
F.to Dott. Marco Formato



DECRETO N.163 del  22/09/2023  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL  PRESENTE  DECRETO VIENE POSTO  IN  PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE IN
DATA ODIERNA E VI RIMARRA’  PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI.

DATA 22/09/2023 F.to Il Funzionario Incaricato
 della pubblicazione  


	IL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


